
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 107
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 630

Oggetto: MANIFESTAZIONE AUTUNNO CODROIPESE -  ASSUNZIONE SPESA PER
INCARICO ALLA DITTA WORKS SCARL PER NOLEGGIO PULIZIA E
SANIFICAZIONE BAGNI IGIENICI.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di ottobre

DETERMINAZIONI CULTURA n.107 del 22-10-2021 Reg. Gen. 630 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 07.10.2021 avente per oggetto “ATTO DI
INDIRIZZO IN MERITO ALLA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA AUTUNNO CODROIPESE”

PRESO ATTO quanto indicato nell’atto di indirizzo sopra indicato, in particolare che si ritiene di non
poter realizzare la consueta Fiera di San Simone;

BASANDOSI sui presupposti sopra delineati si intende quindi proporre la manifestazione AUTUNNO
CODROIPESE, pensata per le giornate del 22,23 e 24 ottobre, presso il centro cittadino, dove
verranno coinvolte le associazioni del territorio ed a esse verrà data visibilità nell’ottica di sostenere le
attività locali e supportare una graduale e controllata aggregazione;

DEFINITO che la manifestazione AUTUNNO CODROIPESE verrà declinata come segue:
mercatino dei bimbi e delle scuole;-
mercatino hobbistico delle arti e dei mestieri manuali;-
premio letterario in Lingua Friulana “San Simon”;-
stand promozionali, di somministrazione e vendita delle realtà associative (sportive, culturali,-
sociali e ricreative);
iniziative rivolte alle scuole ed ai giovani;-
luna park;-

PRESO ATTO che con determinazione n.100 del 20.10.2021 è stato affidato alla ditta DI CERTALDO
(FI) PER NOLEGGIO BAGNI IGIENICI la fornitura e il noleggio di bagni igienici per le giornate del
22,23 e 24 ottobre 2021;

VISTA la necessità di garantire una pulizia e sanificazione giornaliera dei bagni igienici, al fine della
prevenzione della diffusione del COVID-19;

RICHIESTO, a tal scopo, un preventivo alla ditta WORKS SCARL di Codroipo (UD), che ha
presentato la sua offerta protocollo n. 28051 del 22-10-2021 che prevede:
n.2 pulizie e sanificazione giornaliere per entrambi i monoblocchi per l’importo di € 100,00+iva-
22%;

RITENUTO di aderire al preventivo della ditta WORKS SCARL di Codroipo (UD);

ACCERTATO che ai sensi dell’art.1), comma 450, della Legge 27.12.2006 n.296, così come
modificato dall’art.1), comma 502, della Legge 28.11.2015 n.208 e dall’Art. 1 – comma 130 della legge
finanziaria 31/12/2018, le pubbliche amministrazioni sono da ritenersi escluse dell’obbligo al ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa), quando l’importo dell’intervento è inferiore
a € 5.000,00;

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a), del D.LGS. 50/2016 e s.m.i., così come modificato
dalla Legge 120/2020 e dal D.L. 77/2021, prevede che le stazioni appaltanti, possano procedere
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00, mediante affidamento
diretto;

DATO ATTO che i rapporti con l’Amministrazione saranno disciplinati da semplice comunicazione
contenente le clausole essenziali dell’affidamento;

VISTO il regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza

DETERMINAZIONI CULTURA n.107 del 22-10-2021 Reg. Gen. 630 COMUNE DI CODROIPO



comunitaria e utilizzo economie di gara approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29
dd. 4.9.2017 e aggiornato, da ultimo, in data 26.9.2019 con deliberazione consiliare n. 46;

VISTO il Regolamento delle spese di rappresentanza approvato con deliberazione consiliare n. 16 del
19.02.2010 e ritenuto che le spese in parola rientrano nella fattispecie prevista dall’art. 4 del
Regolamento stesso;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che prescrive per la stipulazione del contratto l’adozione di
apposita preventiva determinazione del Responsabile del procedimento di spesa, indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contrattic)
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO CHE:
con il conferimento della presente si intende provvedere alla pulizia e sanificazione dei
bagni igienici installati dietro il municipio e in via Candotti;
il contratto avrà per oggetto: affidamento pulizia e sanificazione giornaliera dei bagni
igienici monoblocco situati dietro il municipio e in via Candotti;
il contratto sarà stipulato in forma privata mediante invio lettera di affidamento da parte del
RUP;
l’importo di affidamento è di € 122,00 i.c.
il pagamento avverrà a prestazioni ultimate a 30 gg dal ricevimento di regolare fattura
elettronica e relativa verifica di regolarità contributiva (DURC), mediante determina di
liquidazione a firma del titolare di posizione organizzativa;

VISTO il DURC regolare avente prot.n. INPS_26940185 con scadenza il 03/11/2021;

DATO ATTO che in data 22.10.2021 è stata eseguita la verifica delle annotazioni riservate sul sito
ANAC, dalla quale risulta che per l’operatore economico non sono presenti annotazioni;

RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico per il servizio in argomento ed all’assunzione
della relativa spesa sul competente capitolo di bilancio;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021 avente per oggetto “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del bilancio di previsione finanziario
2021-2023”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 10.05.2021, immediatamente eseguibile, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il
triennio 2021-2023 e la contestuale assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione
Organizzativa, nei termini dettagliati indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione
stessa, secondo quanto stabilito dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area istruzione cultura sport e
tempo libero;

VISTO il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINAZIONI CULTURA n.107 del 22-10-2021 Reg. Gen. 630 COMUNE DI CODROIPO



VISTO il D.Lgs n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato,
dal D.LgS 126/2014,

D E T E R M I N A

di fare integralmente proprie le premesse, di procedere a contrarre e di incaricare la ditta WORKS1.
SCARL di Codroipo (UD) della pulizia giornaliera e della sanificazione dei bagni igienici a noleggio
situati dietro il municipio e in via Candotti per la manifestazione AUTUNNO CODROIPESE (22,23
E 24 ottobre 2021) per l’importo di € 100,00 + IVA 22%

Per un importo complessivo pari a € 122,00 i.c.

Soggetto
creditore

WORKS SCARL di Codroipo (UD)

Sede LegaleWORKS SCARL Via Grigoletti, 20 - 33033 Codroipo (Ud)
C.F. e P.IVA.C.F. e P.I. 01743950303
CIG Z7B33957E4 CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1530
"SPESE PER ORGANIZZAZIONE FIERA DI S. SIMONE ED
ALTRE MANIFESTAZIONI"

Importo
Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs.
118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 122,00 i.c. 2050205 2021 31.10.2021 1 3 2 2 5

di provvedere alla comunicazione ai sensi dell'art. 191 c. 1 del D. Lgs 267/2000;2.
di dare atto che il pagamento avverrà a prestazioni ultimate a 30 gg dal ricevimento di regolare3.
fattura elettronica, mediante determina di liquidazione a firma del titolare di posizione
organizzativa;
di dare atto che ai sensi del D.P.R. 16.04.2013, n.62 - "Codice di comportamento dei dipendenti4.
pubblici" non sussistono potenziali situazioni di conflitto d'interessi (attuale, potenziale o
apparente) con la ditta aggiudicataria;
di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale5.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” –
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 22-10-2021
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 22-10-2021

DETERMINAZIONI CULTURA n.107 del 22-10-2021 Reg. Gen. 630 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/


F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.107 del 22-10-2021 Reg. Gen. 630 COMUNE DI CODROIPO


